
 

Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z pierwszego roku działalności IX kadencji Rady Miasta Opola 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Opola została powołana uchwałą  

nr II/8/24 Rady Miasta Opola z dnia 23 maja 2024 r. w składzie radnych: Kaliszan Tomasz – 

przewodniczący Komisji, Kinder Marek – wiceprzewodniczący Komisji, Gajda Tobiasz, Jarosz 

– Basztabin Małgorzata, Łuczkiewicz Lilianna, Nowak Michał, Odelga Edward. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2024 r. odbyła 4 posiedzenia, podczas których 

rozpatrzyła 9 skarg, 1 petycję oraz złożyła 1 wniosek do Prezydenta Miasta Opola. 

 

Skargi dotyczyły działalności:  

 

 Prezydenta Miasta Opola – 2 skargi 

 dot. podejrzenienia oszustwa komputerowego (skargę uznano za nieuzasadnioną), 

 dot. zarzutu dyskryminacji osób niepełnosprawnych (skargę uznano za nieuzasadnioną); 

 

 naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta Opola – 1 skarga 

 dot. rozpatrywania wniosków o wydawanie decyzji o pozwoleniach na budowę budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych (skargę przekazano do Prezydenta Miasta Opola); 

 

 dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym 

w Opolu – 1 skarga 

 dot. organizacji tej jednostki oraz funkcjonowanie MOPOBiU w okresie remontu toalet 

oraz braku ogrzewania i dostępu do ciepłej wody w okresie zimowym (skargę uznano za 

nieuzasadnioną); 

 

 dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu – 2 skargi 

 dot. nieodpowiedniego stanu technicznego ulic w Opolu (skargę uznano za 

nieuzasadnioną), 

 dot. niewłaściwego oznakowana poziomego na ul. Wrocławskiej w Opolu (skargę uznano 

za uzasadnioną); 

 

 dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu – 1 skarga 

 dot. zarzutu nieprofesjonalnego zachowania urzędników oraz zlekceważenia skargi przez 

dyrektora MOPR-u (skargę uznano za nieuzasadnioną); 

 

 dyrektora Ogrodu Zoologicznego w Opolu – 1 skarga 

 dot. warunków przetrzymywania jaszczurek (skargę uznano za nieuzasadnioną); 

 

 

 



 dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych im. Papieża Jana Pawła II w Opolu – 1 skarga 

 dot. nieprzedłużenia umowy o pracę (uznano, że skarga nie należy do właściwości Rady 

i wskazano Skarżącej, że właściwym do rozpatrzenia zarzutów jest sąd pracy, a także 

Państwowa Inspekcja Pracy). 

 

 

Przedmiot petycji dotyczył: przebudowy ul. Wiedeńskiej, zmiany statusu drogi 

Wiedeńskiej z „wewnętrznej” na gminną oraz natychmiastowego umieszczenia progów 

zwalniających i znaków pionowych ograniczających prędkość (petycję uznano za zasadną 

w części dotyczącej przebudowy ul. Wiedeńskiej oraz zmiany statusu drogi Wiedeńskiej 

z „wewnętrznej” na gminną, natomiast w części dotyczącej natychmiastowego umieszczenia 

progów zwalniających i znaków pionowych ograniczających prędkość petycję przekazano do 

Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu). 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Opola na posiedzeniu w czerwcu, 

w związku ze skargą na działanie Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu w sprawie 

nieodpowiedniego stanu technicznego ulic F. Chopina i F. Nowowiejskiego w Opolu, 

skierowała wniosek do Prezydenta Miasta Opola o informowanie członków Komisji 

o rozpoczętych pracach dot. remontów, planowania i projektowania ww. ulic. 

 

W grudniu 2024 r. do Rady Miasta Opola wpłynęły 2 skargi:  

 na dyrektora Miejskiego Centrum Wspomagania Edukacji w Opolu w związku 

z wstrzymaniem procedury wydania opinii psychologiczno-pedagogicznej, 

 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu w sprawie braku odpowiedzi 

na zapytanie. 

Z uwagi na terminarz pracy Rady Miasta Opola i komisji stałych oraz statutowe terminy 

badania skarg, wniosków i petycji Komisja przedłoży wyniki rozpatrzenia skarg na sesji Rady 

Miasta Opola w dniu 30 stycznia 2025 r. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie składała propozycji tematów do rocznego planu 

pracy komisji na 2025 rok z uwagi na to, że Komisja została powołana zgodnie z art. 18b 

ustawy o samorządzie gminnym i jej zakresem jest przede wszystkim badanie zasadności 

skarg, wniosków i petycji składanych przez obywateli w sprawach należących do właściwości 

Rady Miasta Opola, a następnie przedkładanie Radzie projektów rozstrzygnięcia w tych 

sprawach.  

Komisja nie przedstawiła również propozycji tematów do ramowego planu sesji na 

2025 rok. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

      Tomasz Kaliszan 


